inadimpliu a terceira, de modo a justificar o início da execução. 

As seis parcelas remanescentes, somadas (06 x 15.000,00), montam R$ 

90.000,00 (noventa mil reais), sobre os quais deverá incidir a multa de 50% 

(cinquenta por cento), ou seja, R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), 

totalizando o valor devido de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). 

Desta forma, nos termos do artigo 475-J do CPC, requer-se seja 

imediatamente intimada a executada, pelo diário oficial, na pessoa da sua 

advogada, para pagar a importância devida de R$ 135.000,00 (cento e trinta e 

cinco mil reais), no prazo de quinze dias, sob pena da multa de 10% e de 

penhora. 

Caso Vossa Excelência não entenda aplicável o artigo 475-J do CPC, 

postula o exequente a expedição de carta precatória, para a citação da executada e 

penhora dos seus bens, na pessoa do seu sócio, Oscar Pereira da Silva, no